
 
     

 
 

 
 
 

ÖFFENTLICHE BEKANNTMACHUNG DER STADT IDSTEIN 
 
Aufgrund des § 60 der Hessischen Gemeindeordnung (HGO) in der Fassung vom 1. April 
2005 (GVBl. I S. 142), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom  
20. Dezember 2015 (GVBl. S. 618) hat die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Idstein 
am 21. April 2016 folgende Satzung beschlossen: 

 

1. Satzung zur Änderung der Geschäftsordnung der 
Stadtverordnetenversammlung der Stadt Idstein 

 

Artikel 1 
 
Die Geschäftsordnung der Stadtverordnetenversammlung der Stadt Idstein vom 28. Juni 
2012 wird wie folgt geändert: 
 
§ 10 Abs. 2 erhält folgende Fassung: 
 

„Die Stadtverordnetenversammlung bildet mindestens die drei folgenden ständigen Aus-
schüsse: 

  

1. Haupt- und Finanzausschuss 
- Aufgabengebiet: 

Alle Angelegenheiten von grundsätzlicher Bedeutung 
sowie alle Angelegenheiten mit finanziellen Aus-
wirkungen; Angelegenheiten nach §§ 24 ff. BauGB. 

2. Bau- und Planungsausschuss 
-Aufgabengebiet: 

Stadtentwicklung, Bauleitplanung, Sanierung sowie 
sonstige Bauangelegenheiten von grundsätzlicher 
Bedeutung einschließlich kommunaler Bauvorhaben. 
Grundsatzfragen im Zusammenhang mit städtischen 
Betrieben und Einrichtungen. 

3. Ausschuss für Jugend, Umwelt, 
Kultur, Sport und Soziales 
- Aufgabengebiet: 

Alle Angelegenheiten von grundsätzlicher Bedeutung, 
die den Jugend-, Kultur-, Sport- und Sozialbereich 
betreffen sowie alle Angelegenheiten von 
grundsätzlicher Bedeutung, die den Umweltschutz 
betreffen.“ 

 

Artikel 2 
 
Diese Satzung tritt am Tage nach der öffentlichen Bekanntmachung in Kraft. 
 
Idstein, den 30. Mai 2016 
 
Der Magistrat 
der Stadt Idstein 
 
gez. 
 
Christian Herfurth 
Bürgermeister 


